
 
KANSAINVÄLISTYVÄT YRITTÄJÄT  - ESISELVITYS 
HANKKEEN LOPPURAPORTTI 
 
 
Hankkeen toteuttaja: 
Maaseudun Sivistysliitto ry. / Pohjois-Suomen aluekeskus 
  
Hankenumero:  
30996 
 
Johtaja: 
Paula Yliselä, toiminnanjohtaja 
Eerikinkatu 28 
00180 HKI 
 
Yhteyshenkilö: 
Elina Vehkala, aluepäällikkö   
Isokatu 19 B 14 
90100 OULU   
 
Toteutusaika: 
1.4- 30.6.2005 
 
SELVITYS HANKKEESTA 
 
HANKKEEN TAUSTA JA LÄHTÖKOHTA 
 
Maaseudun Sivistysliiton yhteydet Pohjois-Italiaan on luotu Keski- Suomessa toteutettujen 
Leader – hankkeiden kautta. Maaseudun kehittämisyhdistys Viisari ry:n rahoittamina on 
toteutettu esiselvitys hanke (Kansainvälistyvät tuottajat) sekä parhaillaan käynnissä oleva 
kehittämishanke IMPROVE. Näiden hankkeiden onnistuneet kokemukset maaseudun 
kehittämistyössä ovat vaikuttaneet vastaavan kansainvälisen hankkeen suunnitteluun ja 
käynnistämiseen myös MSL: n Pohjois-Suomen aluekeskuksen alueella. Sopivaksi 
Leader- toimintaryhmäksi ja yhteistyötahoksi löytyi Rieska – Leader ry, vahvan 
kansainvälisen hanketoiminnan osaaja. 
 
Esiselvityshanke on toteutettu Rieska Leader ry:n toiminta-alueella 1.4.-30.6.2005 välisenä 
aikana. Hankkeen tarkoitus on ollut kartoittaa alueen maatalousyrittäjien halukkuutta ja 
tarvetta kansainväliseen toimintaan sekä luoda pohjaa varsinaiselle kehittämishankkeelle. 
 
Kansainvälisenä yhteistyötahona esiselvityshankkeessa on Montagna Leader- 
toimintaryhmä Pohjois-Italiassa, jolla on usean vuoden kokemus yhteistyöstä suomalaisten 
Leader  - toimintaryhmien kanssa  (Rajupusu ja Suupohja Leader - yhdistykset). 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
TAVOITTEET 
 
Hankkeen tavoitteena oli kartoittaa alueen maaseutuyrittäjien halukkuutta osallistua 
kansainväliseen kehittämishankkeeseen, sekä sitouttaa 7-10 yrittäjää sekä 5-10 
maaseudun nuorta syksyllä 2005 käynnistettävään kehittämishankkeeseen. Esiselvityksen 
perusteella käynnistetään hankesuunnittelu. 
 
TOTEUTUS 
 
Hankkeen aikana tiedotettiin alueen yrittäjiä ja nuoria järjestämällä kaksi tiedotustilaisuutta: 
17.5 Ylivieskassa Sikabaarissa sekä 25.5. Kalajoella Tapion Tuvalla. Tiedotus 
tilaisuuksista tapahtui ilmoituksella Oulun Eteläisessä 12.5.2005 , sähköpostitiedotteella 
alueen maaseutusihteereille, 4H-yhdistyksille sekä MTK:lle. Ylivieskan tilaisuuteen 
osallistui 6 henkilöä ja Kalajoen tilaisuuteen 9 henkilöä. Osallistujat olivat kiinnostuneita 
hankkeesta ja halusivat lisäinformaatiota kunnes varsinainen kehittämishanke käynnistyy 
syksyllä 2005. 
Lisäksi hankkeen aikana postitettiin 50 yrittäjälle kirje, jossa oli hankkeen tiedote. 
 
Yhtenä toiminnan muotona hankkeen aikana tehtiin opintomatka Pohjois-Italiaan 
Montagna Leader:n alueelle 2.- 6.5.2005. Matkasta on liitteenä erillinen raportti (liite 2). 
 
Matkalle osallistuneet yrittäjät olivat Esko Hannula, Helinä Ängeslevä, Liisa Nivala ja Kari 
Seikkula. Mukana oli myös Rieska Leader ry:n kehittämispäällikkö Kirsti Oulasmaa. 
Mukaan oli tavoitteena saada erialojen yrittäjiä sekä vähän kansainvälistä kokemusta 
omaavia yrittäjiä. 
 
Osallistujat tapasivat paikallisen toimintaryhmän Montagna Leaderin toiminnanjohtaja Mr. 
Giuseppe Damianin, puheenjohtaja Antonio Beltramen ja neuvottelivat varsinaisen kv. 
hankkeen yhteisestä osion sisällöstä ja toteuttamisesta sekä jatkossa tehtävästä 
yhteistyöstä. Käytännössä Rieska- Leader liittyisi IMPROVE- hankkeeseen uutena 
partnerina ja tekisi käytännön yhteistyötä toisen pohjoisitalialaisen toimijan Euroleader ry:n 
kanssa mm. vaihtojen osalta. 
 
Opintomatkalle osallistujille yrittäjille tehtiin palautekysely matkasta sekä kartoitettiin 
heidän tarpeitaan ja odotuksiaan  varsinaisen kehittämishankkeen suunnittelua varten. 
Palautteissa tuli esille seuraavia asioita: matkajärjestelyt kaikkineen onnistuivat 
erinomaisesti, hyvät vierailukohteet, aikataulut sopivat ja asiaa riittävästi. Hyödyllistä 
opintomatkassa oli vastaajien mielestä italialaisiin pienyrityksiin  tutustuminen, englannin 
kielen käyttö ja uusien ideoiden saaminen.  
Matkan vaikutukset omaan yritystoimintaan koettiin mm. verkostoitumisen, oman työn 
arvostuksen ja uskalluksen lisääntymisenä sekä ennen kaikkea oman yrityksen  
markkinointiin lähialueella saatiin uusia  ideoita. Yhdellä osallistujalla virisi innostus 
marjojen jatkojalostukseen. Osallistujat täyttivät matkan ajan myös omaa 
päivämuistiotaan, jonne kirjasivat kokemuksiaan. Ruokakulttuurin arvostus ja yhdessä 
syöminen nousivat esille, samoin hyvä palvelu pienissäkin yrityksissä sekä positiivinen 
tapa tuoda omia tuotteitaan esille, olivat herättäneet osallistujien mielenkiinnon.  
 



 
Osallistujapalautteet ja muistiot ovat raportin liitteenä (liite 3). Kaikki osallistujat 
suosittelivat opintomatkaa ja kansainväliseen hankkeeseen osallistumista muille 
maaseutuyrittäjille. 
  
 
Opintomatkasta ja koko hankkeesta oli juttu Oulun Eteläisessä 12.5.2005. (liite 4) 
 
TULOKSET JA YHTEENVETO 
 
Esiselvityshankkeen yhtenä tuloksena solmittiin yhteydet Italian Montagna Leader –   
alueen kanssa ja sovittiin, että Rieska- Leader :lle valmistellaan kehittämishankehakemus 
ja yhteistyötahona on Euroleader ry  vaihtojen ja vierailujen osalta. Montagna Leader 
koordinoi koko IMPROVE-  hanketta. Suomessa vastaavaa hanketta toteutetaan Viisari 
ry:n alueella, hanketta hallinnoi myös Maaseudun Sivistysliitto. Kansallisen tason 
yhteistyötä tehdään varsinaisessa hankkeessa myös Viisari ry:n yrittäjien kanssa. 
 
Alueen yrittäjät saivat esiselvityshankkeen aikana tietoa hankkeesta mm.  matkalle 
osallistuneilta yrittäjiltä, lehdistöstä ja hankkeen yhteistyötahoilta. Nuorille on tiedotettu 
hankkeesta ja sovittu 4H-piirien kanssa yhteistyöstä varsinaisen hankkeen käynnistyessä. 
  
Kokonaisuudessaan esiselvityshankkeen tavoitteet on saavutettu ja esiselvityshanke on 
antanut hyvät lähtökohdat varsinaisen kansainvälisen hankkeen toteuttamiselle Rieska 
Leader ry:n alueella. Maaseudun Sivistysliitto on valmistellut kehittämishanketta ja 
hakemus tullaan jättämään Rieska Leader: lle elokuussa 2005. 
 
  
HANKKEEN TALOUSKERTOMUS 
 
Kustannukset Arvio Toteutus 
Palkat sivukuineen 5800 €
Ostopalkkiot 300 €
Matkat 9 540 €
Muut kulut 
- kirjanpito 250 €
- ATK, laite 150 €
- tietoliikenneyhteydet 100 €
- muut tstokulut (puh, posti, paperit) 200 €
- muut ennakoimattomat kulut 350 €
YHTEENSÄ 16 690€

Rahoitus 
Leader + 15 021€
yksityinen rahoitus 16 69€
YHTEENSÄ 16 690 €
 
LIITTEET: 
 
 



LIITE 1  ilmoitus Oulun Eteläisessä 
LIITE 2 Matkaraportti 
LIITE 3 Palautekysely ja muistiot opintomatkalle osallistuneille yrittäjille 
LIITE 4 Lehtijuttu Oulun Eteläisessä  
 
Oulussa 28.6. 2005 
 
 
 
Elina Vehkala 
Aluepäällikkö 
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